
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.543  67Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2023

Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Oitava – Da Vigência e da prorroga-
ção, prorrogando sua vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses.
Dispensa de Licitação: 021/2018 - NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 01550000004. Ação: 283.529. Funcional Programática: 
16101.12.362.1509. Projeto/Atividade: 8906. Produto: 2227. Natureza da 
Despesa: 339036.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ.: 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/PA.
Locador: Natalino de Jesus Pantoja Teixeira, portador da Carteira de Iden-
tidade n° 2163889-SSP/PA e CPF n° 394.792.342-20.
Data de Assinatura: 29/08/2023
Vigência: 30/08/2023 a 30/08/2025
Ordenador: Belmiro Soares Campelo Neto /Secretário Adjunto de Logística.

Protocolo: 987283
Termo Aditivo: 3
Contrato: 063/2020
Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado na Av. Alcindo Cacela, nº 
4195, Condor, Belém/PA., para funcionamento da EEEF. Monsenhor Azeve-
do, da Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Oitava – Da Vigência e da Prorroga-
ção, prorrogando sua vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses.
Dispensa de Licitação: 021/2020 - NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 01500100102 - Ação: 283221 - Funcional Programática: 
16101.12 361.1509 - Projeto/Atividade: 8904 - Produto: 2227 - Natureza 
da Despesa: 339039.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ.: 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/PA.
Locador: Arquidiocese de Belém /CNPJ.: 04.814.851/0001-29, com sede à 
Av Governador José Malcher, nº 915, CEP.: 66.055-260, Nazaré, Belém/PA.
Data de Assinatura: 23/08/2023
Vigência: 24/08/2023 a 24/08/2025
Ordenador: Belmiro Soares Campelo Neto/ Secretário Adjunto de Logística.

Protocolo: 987334

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 59347/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA ISABEL DO PARA / 19/09/2023 - 21/09/2023 Nº Diárias: 2
SANTA ISABEL DO PARA / BELEM / 21/09/2023 - 21/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARILIA DE ALMEIDA CHAVES LYNCH
MATRÍCULA: 5901091
CPF: 56175540263
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 986880
PORTARIA DE DIARIAS No. 59342/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IGARAPE-ACU / 18/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 4
IGARAPE-ACU / BELEM / 22/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: ADRIANA GOMES ROSA
MATRÍCULA: 57197037
CPF: 71032150220
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 986890
PORTARIA DE DIARIAS No. 59351/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 17/09/2023 - 18/09/2023 Nº Diárias: 1
SANTAREM / RUROPOLIS / 18/09/2023 - 19/09/2023 Nº Diárias: 1
RUROPOLIS / PLACAS / 19/09/2023 - 20/09/2023 Nº Diárias: 1
PLACAS / ALTAMIRA / 20/09/2023 - 20/09/2023 Nº Diárias: 0
ALTAMIRA / VITORIA DO XINGU / 20/09/2023 - 21/09/2023 Nº Diárias: 1
VITORIA DO XINGU / PORTO DE MOZ / 21/09/2023 - 21/09/2023 Nº Diárias: 0
PORTO DE MOZ / ALTAMIRA / 21/09/2023 - 21/09/2023 Nº Diárias: 0
ALTAMIRA / SENADOR JOSE PORFIRIO / 21/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 1
SENADOR JOSE PORFIRIO / ALTAMIRA / 22/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 0
ALTAMIRA / BELEM / 22/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELTON FABIO GUEDES DAS NEVES
MATRÍCULA: 57197706
CPF: 82069891291
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 986872

PORTARIA DE DIARIAS No. 59349/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO MIGUEL DO GUAMA / 18/09/2023 - 20/09/2023 Nº Diárias: 2
SAO MIGUEL DO GUAMA / SANTA MARIA DO PARA / 20/09/2023 - 
22/09/2023 Nº Diárias: 2
SANTA MARIA DO PARA / BELEM / 22/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA REGINA PEREIRA XAVIER
MATRÍCULA: 57217789
CPF: 25197460253
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL B / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 986876
PORTARIA DE DIARIAS No. 59348/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CURRALINHO / 18/09/2023 - 19/09/2023 Nº Diárias: 1
CURRALINHO / BREVES / 19/09/2023 - 20/09/2023 Nº Diárias: 1
BREVES / BAGRE / 20/09/2023 - 21/09/2023 Nº Diárias: 1
BAGRE / BREVES / 21/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 1
BREVES / BELEM / 22/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: JANISE ALVES DE MEDEIROS
MATRÍCULA: 5901739
CPF: 68916345200
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 986877
PORTARIA DE DIARIAS No. 59350/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IGARAPE-MIRI / 18/09/2023 - 19/09/2023 Nº Diárias: 1
IGARAPE-MIRI / MOJU / 19/09/2023 - 20/09/2023 Nº Diárias: 1
MOJU / ACARA / 20/09/2023 - 21/09/2023 Nº Diárias: 1
ACARA / BELEM / 21/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 1.5
NOME: ROSIANE BARBOSA FERREIRA
MATRÍCULA: 5484030
CPF: 42616654253
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 986873
PORTARIA DE DIARIAS No. 59346/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / OUREM / 18/09/2023 - 20/09/2023 Nº Diárias: 2
OUREM / BELEM / 20/09/2023 - 20/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: HILDA CAROLINA DE SOUZA CUNHA
MATRÍCULA: 57210150
CPF: 27866408220
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 986885
PORTARIA DE DIARIAS No. 59345/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA / 18/09/2023 - 20/09/2023 Nº Diárias: 2
MARACANA / MAGALHAES BARATA / 20/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 2
MAGALHAES BARATA / BELEM / 22/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: FRANCELY SILVA DE AVIZ
MATRÍCULA: 57227659
CPF: 74458477234
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 986886
PORTARIA DE DIARIAS No. 59344/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO FRANCISCO DO PARA / 18/09/2023 - 19/09/2023 Nº Diárias: 1
SAO FRANCISCO DO PARA / TERRA ALTA / 19/09/2023 - 20/09/2023 Nº Diárias: 1
TERRA ALTA / SAO DOMINGOS DO CAPIM / 20/09/2023 - 21/09/2023 Nº Diárias: 1
SAO DOMINGOS DO CAPIM / MARAPANIM / 21/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 1
MARAPANIM / BELEM / 22/09/2023 - 22/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: BARBARA LUANA MARCELINO BRASILEIRO
MATRÍCULA: 55588634
CPF: 78246717200
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 986887
PORTARIA DE DIARIAS No. 59343/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VIGIA / 19/09/2023 - 21/09/2023 Nº Diárias: 2


